2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЯЗЕМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 21.10.2021 № 67

О внесении изменений в Положение о земельном налоге на территории Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области от  16.04.2013 № 28
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.07.2021 № 305-ФЗ «О внесение изменений в части первую и вторую налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области, Совет депутатов Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о земельном налоге на территории Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области от 16.04.2013 № 28 (в редакции решений от 19.11.2013 № 96, 16.09.2014 № 73, 18.11.2014 № 98, 16.02.2016 № 12, 15.11.2017 № 60, 27.03.2018 № 18, 02.07.2019 № 63, 07.11.2019 № 87, 26.11.2020 № 25, 06.04.2021 №25) следующие изменения:
1.1. в статье 5:

а) в пункте 3:

после слов «собственности» дополнить словом «или»;
1.2. в статье 8:

а) абзаце 5 пункта 1 слово «граждан» заменить словами «физических лиц»;

1.3. в статье 10:

а) в пункте 6:
в абзаце первом заменить слово «данный» словом «этот», слова «При этом если возникновение (прекращение) указанных прав произошло до 15-го числа соответствующего месяца включительно, за полный месяц принимается месяц возникновения указанных прав. Если возникновение (прекращение) указанных прав произошло после 15-го числа соответствующего месяца, за полный месяц принимается месяц прекращения указанных прав.» заменить словами «Если возникновение права собственности (постоянного (бессрочного) пользования, пожизненного наследуемого владения) на земельный участок (его долю) произошло до 15-го числа соответствующего месяца включительно или прекращение указанного права произошло после 15-го числа соответствующего месяца, за полный месяц принимается месяц возникновения (прекращения) указанного права.»;

б) в пункте 6.1 слово «данного» заменить словом «такого»;
в) в пункте 8:

в абзаце втором слова «подтверждение» заменить словами «Представление заявления о представлении налоговой льготы, подтверждение»;
г) в пункте 10:
в абзаце первом дополнить предложения после слов «(суммы авансовых платежей по налогу)» словом «производится», слова «трехлетнего срока строительства» заменить словами «трех лет», в абзаце втором слова «трехлетний срок строительства» заменить словами «три года с даты государственной регистрации прав на данные земельные участки».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Мой город - Вязьма» и разместить на официальном сайте «Мой город - Вязьма.гu» (MGORV.RU).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4 Действие пункта 10 статьи 10 Положения о земельном налоге на территории Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области (в редакции настоящего решения) вступает в силу с 1 января 2022 года.

Глава муниципального образования

Вяземского городского поселения

Вяземского района Смоленской области                                            А.А. Григорьев